令和３年８月２５日

保護者の皆様へ

横浜市立青木小学校

校長  永野 美雄

臨時休業期間中の健康観察の実施について（お願い）

 保護者の皆様には、日頃より新型コロナウイルス感染症における感染拡大防止に

ご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。

 新型コロナウイルス感染症については、デルタ株の置き換わりが進む中で、新規

感染者数が急増しており、これまでに経験したことのない感染拡大の局面を迎えて

います。８月 31日までを臨時休業の措置としますが、９月以降の段階的な教育活動

の再開に向けて、臨時休業期間中も毎日健康観察を確実に行い、本校に報告をお願

いします。

ついては、ロイロノート・スクールを活用しオンラインによる健康観察を実施し

ます。

なお、オンラインでの健康観察が難しい場合は、電話で健康観察を行いますの

で、学校までご連絡ください。

 報告受付  ロイロノート・スクールの場合： 午前８時まで（土日含む）

       電話の場合： 午前７時３０分～午前８時１５分まで

            （28日、29日の健康観察は 30日にお知らせください。）

 〇 ロイロノート・スクールの出欠カードを活用する場合は、「出欠」の欄は使用

せず、「理由」（体調：健康状態に問題ない場合は「異常なし」）、「検温」の欄を

使用します。「詳細」の欄には、体調等で詳しく伝えることがあれば記入してく

ださい。

〇 ロイロノート・スクールのログインや出欠カードの提出について、本校ホー

ムページにマニュアルを掲載しましたので、ご覧ください。

〇 IDが分からない、うまくログインできないなど、不明の点がある場合は、

２５日または２６日（９時から１６時）に学校までお問い合わせください。

〇 ９月１日以降も、ロイロノート・スクールでの体温や健康状態の報告を続け

ていただきますようお願いします。また、出欠席についても、ロイロノート・

スクールの出欠カードにてご報告ください。オンラインでの報告が難しい場合

は、これまで通り、健康観察票および電話連絡で結構です。

問合せ先 青木小学校

副校長     神田

電話 ３２１-３３５０